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- POSEE LUBOMIRSKL W SPRAWIE

CZER-

~* WONEGO KRZYŻA

Rodacy!
Oderwa moją z 24-go lipca i 1-go października

b. r. wezwałem Was; Rodacy, do składek na rzecz
Polskiego Czerwonego Krzyża.

Uczyniłemf to w porozumieniu i za zgodą
Centralnego Biura Amerykańskiego Czerwonego
Krzyża.

Ze wspaniałomyślnością charakteryzującą tę
instytucję zgodził się
Krzyż na zbieranie składek w Ameryce dla Polskie-
go Czerwonego Krzyża dlatego, że uznając ciężkie
położenie i trud Armii Polskiej, broniącej Polskę,
Europę i świat cały od zalewu barbarzyństwa, i
ciemnty, chciał przez składki na Polski Czerwony
Krzyk wspomóc naszą organizację, w pierwszym
rzędzie stworzoną do pomocy i opieki nad rannymi.
polskimi żołnierzami,

Amerykański Czerwony

Amerykański Czerwony Krzyż, niosąc szlachet,
ng i wymyślny pomoc ludności cywilnej w naszym

kraju, rozumiał, że w tak doniosłej chwili pomóc

trzeba tym, tę ludność cywilną od mordu i

zniszczenia swojemi piersiami" chronią. Dlatego

to za zgodą i w porozumieniu z Amerykańskim

Czerwonym Krzyżem mogliśmy rozpocząć i dotąd

prowadzić akcję składkową dla Polskiego Czerwi

vcw. Aneryce; ker prefer e rea

Teraz jednak nadchodzi czas, gdy Czerwony

|

listopada, 1920.

|

Krzyż Amerykański chce zapukać do szlachetnych

serc obywateli Amerykańskich i wychodźców w

(ym kraju mieszkających. Na czas od 11-go do

25-go b. m. wyznaczono zbiórkę w całej Rzeczy»

pospolitej Amerykańskiej. Gdy sobie uprzytomni-

my, że Czerwony Krzyż Amerykański nie tylko

niósł do Polski pomoc miłosierdzia i moralnego po-

dniesienia przy wspaniałem zaparciu się wszyst-

kick współpracowników, ale ponadto wydał prze-

szło 15 miljonów dolarów na akcję w naszym kraju

to ani chwili wątpić nie można, że serca wszystkich

naszych Rodaków jaknajgorętszą dla tej instytucji

zapałają wdzięcznością. 1 dlatego wzywam Was,

Rodacy i wszystkich, którzy dotąd tak gorliwie w

pracy dla Polskiego Czerwonego Krzyża współdzia»

lali, ażeby przez czas tej zbiórki podzielili swą

czynność w ten spośćb, aby jaknajwiększa ilość

członków między Polakami dla Amerykańskiego

m celu utworzone zostały. Spodziewam się, że

k ogromne są zasługi Amerykańskiego Czerwo.

ego Krzyża w pomocy dla Polski, tak wielkim bę-

je zapał naszych Rodaków do zapisywania się na

łonków i z końcem zbiórki okaże się, że ze wszy-

Polacy najliczniejszy zastęp członków Amerykań-

emu Czerwonemu Krzyżowi dostarczyli.

K. LUBOMIRSKI

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej.
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[OCHYZADOWOLONE z zAWAŁ

2 TEJ UEODY
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} argerita, Włochy, 13-go listopada. - Pod:
czasypbiadu) wydanego przez delegację włoską na cześć

ej; po załatwieniu sporu serbskó-wło-
u odnośnego"traktatu,delegaci r

 

osiligorące przej

NIEMCY [NIE BĘDĄ SIĘ.DOMAGAC DOPUSZ-

- * /- (RNA Do UGI NARODÓW

13 listopada. - Rząd niemiecki nie wni
aplikacji o przypuszczenieNiemiec do L

gi Narodów] ale nie odrzuci zaproszenia Yo wstąpienia
do Ligi Narddów, jeżeli które z państw neutralnych po-
stara się o zaproszenie przedstawicieli republiki niemiec»
kiej do Ligi

* SERBJA IW

   
  

 

oby:

PARYŻ, 13. listop.-Co do roz
miarów i zaludnienia, nowoodro-
dzona Polska zdaje się będzie
mieć dominującą rolę między pań
stwami Europy. Nie jest ona
„małym narodem". Jej obszar o-
becnie po konferencji pokojowej
w Rydze, równa się prawie obsza-
rowi Francji. Ludność na tych
ziemiach zamieszkała wynosi oko
ło 32,000,000 włączając w to
3,500,000 żydów. Im dalej /na
wschód sięgają granice Polski,
jtym. mniej..jest łam. hidnagci-pol-
skiej.
Niefortunnem jest dla Polski

to, że nie posiada ona natural.
nych granie, oddzielających ją na
zachodzie od Niemiec i na wscho-
dzie od Rosji. W całej jej histo-
rji w czasie wielu wojen, granice
te były najeźdzane i zamieszkiwa
ne przez mieszane narodowości.
W1686 roku Polska zawarła „wie
czy pokój" z Moskalami, a jednak
od tego czasu walczyła bardzo czę
sto z nimi. Na Północy, zachodzie
i południu, z wyjątkiem terenów
plebiscytowych, polskie granice
sai obecnie wyznaczone.

Różnice w złączeniu Polski po

długim rozbiorze , przez :Austrję,

Niemcy i Rosję, są bardzo wiel-

kie, Polska składa się obecnie z

trzech oddzielnych części, z któ-

rych każda miała inne prawa, in-

ne j

one złączone obecnie tylko języ-

kiem i patrjotycznym duchem o-

bywateli.

Małopolanie biorą udział

u w rządzie

Poznańskie, dawniej należące

do Niemiec, jest najbardziej roz-

winiętą prowincją pod względem

edukacyjnym i ekonomicznym.

Ludność ' tej prowincji, licząca

7,500,000, odseparowana od

ty Polski przez pewnego rodzaju

granicę wewnętrzną, rządzi się na

podstawie starych praw niemiec-

kich. /Galicja,: dawniej należąca

do Austrji, ma 8,000,000 ludności

i jest.administrowana także przez

rząd na podstawie starych praw.

Ta prowincja jest najbardziej po-

stępowa z punktu widzenia samo-

rządzenia się, z powodu pewnych.

ustępstw, jakie Polakom udało

się dostać od Austcji.

Reszta, dawna Polska należąca

do Rosji, której stolica Warsza-

wa, stała się narodową stolicą, by

ła najgęściej zaludniopą prowin-

cją dawnego państwa rosyjskie-

go. |Ma około 12,500,000 ludności,

czyli na jednej mili kwadratowej!

270. osób, lecz kulturalnie pozo<

staję daleko w tyle, z powodu pa-

nowania: wiekowego rosyjskiego.

dotąd, jedynymi należycie
: tkami. fas

 

  

   

    

 

 

 

Calei Polsce

(Korespondencja Paula Scott Mowrera do Ni Y.Globe) r

 

w świecie, to obsadzasie urzędów

Małopolanami -wywołuje

nego rodzaju niezadowolenie u

Polaków w Wielkopolsce i Króle-

stwie. Jednak patrjofyzm Pola

ków jest tak silny, żekwestja u-

nifikacji wszystkich dzielnie, jest

tylko kwestją czasu. :|

«Rząd obecny, który obecnie rzą

dzi Polską, jest więcej umiarko-

wgny, dążący do przyjęcia kon-

slfucji. Główna władza spoczy»
wd wrękachSejmu,Klóry znowu.
oddał władzę w ręce Naczelnika
Państwa, którym zamianował: J6-
zefa Piłsudskiego, Naczelnik. Pił
sudski jest głową Państwa cywil.
nie i wojskowo. On także mianu-
je premierów i rząd odpowiedział
ny przed Sejmem.

WPolsce jest jeszcze inny wi-
dok sytuacji, która jest uspoka-
jającą. Polska ma także „swych
tęgich przywódców. _Jednym z
nich jest Piłsudski, którego nazy-
wają „polskim Jerzym Waszyng-
tonem", On jest tym, który po-
mimo kłótni różnych partji w Sej-
mie, decyduje naprawdę o polity-
ce narodowej i trzyma kraj razem
w ręce. .
Obecnie toczy się w Sejmie o-

gromna walka o konstytucję. Pro
jekt konstytucji, który obecnie
jest debałowany w Sejmie, prze-
widuje obalenie tytułów, zapro-

 

#
tem i parlamentem. I właśnie po
wodem: walki konstytucyjnej -w
Sejmie jest, jaką ma być władza
p i z ilu izb
ma się składać.

Projekt konstytilbyjny przewi=
duje powszechne prawo głosowa

tyczne metody nie były najlepsze

pew- |i

Amerykanie rokująPolsce świetny rozwój na: przyszłość

Świetne widoki na przyszły

: rozwój Polski =-

UŻDOLNIENI PRZYWÓDCY PRACUJA NAD POLACZENIEM ZABOROW

w ZJEDNOCZONE |PANSTWO
main

Małopolska dostarcza wszelkiego rodzaju urzędników

z 70
członków, wybranych przez Sejm

ych. reprezentantów :kleru,
sytetów, sądów i miast wię

biet, senat ma się składać

  

   

Pewna część postów chce mieć
senat złożonyz 50 postów miano-
wanych przez izbę niższą, to jest

rzez sejm i różnych reprezentan-
r zIzby handlu, unji handlo-

wych i przemysłowych i innych
ekonomicznych stowarzyszeń. Są
jednak pewne grupy w Polsce, któ
re-wcale nie chcątoięć_senaty.
Niektórzy obserwatorzy wątpią

w to, by obecny Sejm mógł u-
chwalić nareszcie _konstytucję,
Twierdzą, że system, na podsta-
wie którego wybory do sejmu by-
ty rozpisane, pozwala wybrać wię
kszość posłów ze wsi, że wobec
tego sejmnie jest prawdziwym re
prezentantem. -Niektórzy -przy-
wódcy polscy są zdania, że sejm
powinien być rozwiązany i że no-
we wybory powinny być rozpisa-
ne. Inni są zdania, że sejm nie
stanowi jeszcze kwestji i że wszy=
stko później ułoży się należycie.

  

 

Niema miejsca na bolszewizm
f . w Polsce
W tej niepewności, jedną lub

dwie rzeczy uważać można już
dziś za pewne, Pierwsza, to, że
w Polsce niema miejsca na bolsze
wizm. _Polska _komunistyczna
partja nigdy nie była dość silną a
w ostatnim roku powstała reak-
cja przeciw radykalizmowi. .Pol-
ska parlja socjali która
jest nie największą, głosowała nie
dawno na swym kongresie prze-
ciw-bolszewizmowi a za prawdzie

 nia tak dla mężczyzn jak i dla ko-

OTWARCIE

W ubiegłą sobotę wieczorem od
było się otwarcie restauracji w
Domu Narodowym na 8ej ulicy.

Pierwszorzędne urządzenie ob-
szernej sali, bardzo g i e-
Jeganckie, wywołały wśród zebra=
nych gości szczere i nadzwyczaj
przyjgmne uczucie, że polonia no-wojorska zdobyła się na restaura
cję, jakiej nie ma żadna: kolonia
polska na wychodźtwie.
Nie jest to przesada. Resłau-

racja Domu Narodowego pod każ
dym względem zasługuje na uzna
nie.
Sądząc z pierwszego -występu,

gdzie zarząd wykazał kompeten-
cję w przyjęciu i obsłudze gości,
można mieć pewność, że p. Fiszer,

 

 

RESTAURACJI W DOMU
C_. NARODOWWM

(Ciąg dalszy .na str." Sef) |

że nawet m,:kromne. aby potra-
wy były zawsze bez zarzutu.

Sala restauracyjna w sobotę
była przepełniona. Nastrój sym-

''wrogami narodu rosyjskiego, jak bylii dawni urzędnicy

TRESC PRZYMIERZA „MAŁEJ ENTENTY"

SERBJI Z CZECHOSŁOWACJA

CELEM „MAŁEJ ENTENTY", PRZYMIERZE

OBRONNE PRZECIW WĘGROM

Waszyngton, 13-go listopada. - W Belgradzie ogło-

szono wczoraj tekst odpornego przymierza zawartego
pomiędzy Królestwem Serbów, Kroatówi Słoweńców, a
republiką Czechosłowacji, które stanowi podstawę dla
nowej kombinacji państwowej, zwanej „Małą Ententa".

Przymierze to podpisali premjer Czechosłowacji Benesz
i Wesnicz, minister Królestwa Serbów, Kroatów i Sło-

weńców.
Wkołach urzędowych ogłaszają, że przymierze to

zostało zorganizowane na skutek intryg, jakie powstały

w zachodniej Europie i na Bliskim Wschodzie.
Nowe przymierze odporne „Małej Ententy" ma mieć

charakter wyłącznie odporny i ma na celu bronić cało-
i niepodległości państw należących do przymierza

przed atakiemze strony Węgier. 1
Pierwszy artykuł owego odpornego przymierza |

przewiduje, że państwa Czechosłowacji i Królestwa Ser-

bów, Kroatówi Słoweńców zobowiązują się śpieszyć s0-

bie wzajemnie z pomocą w razie niesprowokowanego

ataku Węgier na te państwa.
Drugi artykuł przewiduje, że rządy Czechosłowacji

i Królestwa Serbów, Kroatow i Słoweńców powinny s

przedsięwziąć potrzebne kroki do wykonania warunków I4
lego-preymierza:~~ » uki

Trzeci artykuł zastrzega, że żadne z państw należą:

cych do „Małej Ententy" nie może zawrzeć przymierza
z innem państwem bez poprzedniego porozumienia się

pomiędzy sobą. © »
Czwarty artykuł orzeka, że układ zawartego przy-

mierza ma obowiązywać na przeciąg dwu lat. Po uply
wie tego terminu przymierze może zostać unieważnione

przez jedną ze stron zawierających przymierze, ale przy~,
mierze ma obowiązywać jeszcze przez 6 miesięcy.

Artykuł piąty zaznacza, że akt przymierza ma

stać przedstawiony do zatwierdzenia Lidze Narodów.

MAKSYM GORKIJ ŚIE PROTEST DO LENA. -

Berlin, 13-g0 listopada. - Według wiadomości u-
mieszczonej w berlińskiej „Vossische Ztg.", Maksym Gor

kij, który nie ze szczerej chęci przyłączył się do bolsze-

wickiej partji w Rosji, wystosował do Lenina protest prze
ciwko „barbarzyńskini metodom", jakich używa rząd

bolszewicki w niszczeniu najlepszych mężów nauki,

Treść listu Gorkija brzmi:
„Staję w obronie uwięzionych uczonych rosyjskich.

Wolałbym raczej sam zostać uwięzionym, aniżeli patrzeć =* |-

na zbrodnie dokonywane nad tymi uczonymi, którzy zro- @

bili naród rosyjski sławnym i szanowanym na całym

świecie. » +7
Według mego przekonania bolszewicy są takimi
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DOMAGAJA- SIE ZAPROWADZENIA STAWU

WOJENNEGO NA WEGRZECH °; --

BudańeszLJZł—go listopada. - Były premjer węgier-»
ski, Huszar, zażądał od parlamentu i rządu węgierskiego,

aby w Bud ie ogłoszono stan wojenny. Huszar -, p do czego pr
się niemślo bardzo dobry tereet
[muzyczny, kwiaty, no i teatralny,
humor gości. Bawiono się dosko-
nale, a wieczór przypieczętowano
tańcami i na górze na balu „Gwia
jzdy Wolności" i na dole, prawie
że do rana.

„Polonia nowojorska naprawdę
może być dumna, że posiada tak
piękną restaurację. i niema. wat
pliwości, że poprze ją jaknajbar»
dziej, bo warto, Podzięka za to i

twierdzi, że ogłoszenie stanu wojermego jest konieczno:

scią dla zapewnienia. bezpieczeństwa mieszkańcom mia-

sta w czasie nocy, ponieważ kilku policjantów zostało

ciężko pobitych, a: jeden zamordowany, gdy starali się

przeszkodzić różnym bandom znęcać sięnad żydami.

K. 0. N. DZ. 175

Dzisiaj wieczorem,na posiedzeniu członków i człon-

kiń Dzielnicy, w Domu Narodowym, na Sej ulicy, ob. B.
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becnemu: Domu Naro

Lomie

D. KULAKOWSKE wyglosi odczyt
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as znamienny Australji

lelmm na hm miejscu. niejedno-
krotnie, że miejsce najwyższego napięcią
sił żywych rasy: białej 1111111!ch się obec-
nie mad..Oceanem Spokojnym.: W ciągu:
całej,historji pisanej krwią i mieczem
przez niebieskookich blondynow przed-

 

 

  

  

 

miotem walki, a zatem 1 największego na: |
pięcia. sił było morze. Zatzęło się od wal.

"ki o morze Egejskie, zakończonej brato-
bójczą wojną peloponęską, po której Gre-
cja traci wszelkie znaczenie, stajesię jedy-
nie miejscem produkcji różnych wesołków
i artystów dja Rzymu, który rozpoczyna
walkę z Karjaginą o większejuż znaczenie
od „Egejskiego, morze Śródziemne. Zwyc.

ż ystkich. wspolzawodnikow, twos
rey sroda/„nummorskie imperjum, wydo- |

ialję na morze Północne,
porusza ludy Anglji i (mummy stwarza
walkę o MorzePółnocnei ginie pod napo: ;
rem zbudionuh przez siebie barbarzyń
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blalmo walkę z Niemcami, nową pelopon
skq wojnę. Zwycięża, ale wychodzi z wsal

-|ki mimo terytorjalnych olbrzymich korzy
ści, zupełnie zdezorganizowana społecznie,|,

z rozkładem państwowym niesłychanym.

zliwą potęgę Stanów

Zjednoczonych. Aby potędzę tej módz się

›rzeciwstawić, wchodzi w sojusz z rasą żół

a, z Japonją. Staje się od Japonji zupeł:
›ie zależną, gdyż zerwanie z Japonją zna-
zy dla Anglfi utratę natychmiastową In-
'yj, to jest śmierć.

A tymczasem Rosja, pokonawszy Pol-
kę i Turcję, poszła na wschód. Doszła do
›rzegów Oceanu Spokojnego. Chciała za-
›anować nad nim.
lącej dla niej początkiem końca. Otrzy-
"nala clos ten z rąk pokrewnego sobie na-
odu, mieszańca rasy żółtej, jak sama, Ja-

   

 

›onji. Japonja rzuca hasło: Azja dla A-
jatów. Zagraża panowaniu białych w
\zji. Pierwszy punkt programu już wy.
onany: Niemcy usunięci z Azji.

„omocą Rosja bolszewicka, zrywając z
hwilowym związkiem, z cywilizacją bia-

lej rasy i wracamca poddowództwem tata-
va Lenina i potomka plemienia z Azji
Mniejszej, Trockiego, na łono mongoliz-

mu. I zagraża Anglji przez Afganistan w
Indjach.

filponlju wstrzymuje na razie cios
śmiertelny przeciw Anglji. Ma przed sobą
polęgę Amerykańską. Wygrywa przeciw

| Ameryce Might; Zniżka walorów euro-
lquklch jest jednym z objawów tej walki,
'mającym na celu niedopuszczenie z powo-

|du wysokiego kursu dolara towarów ame
|rykańskich do Europy i “y“ohma w ten

|sposób zastoju w przemyśle i rozruchów
robotniczych.

| Ale Ameryce przybywa potężny so-
"jusznik: kolonje angielskie na Oceanie
Spokomun Nowa Zelandja, 'hhllalyl i

| po części Kanada, Kolonje te nie chcą do-
puścić żółtych na swe ziemie. Japonja jest
dla nich śmiertelnym -niebezpieczeńst-
wem. I oto, w kilka dni zaledwie po gło-
isowaniu . kalifornijskiem, pozbamającym
japonczykow prawa posiadania i dzierża-
|wienia ziemi w Kalifornji, premjer Au-

qpralusklej chcnpospomej, p. Hughes,
oświadcza, że Australja pod żadnym pozo-

rem nie pozwoh, aby przed forum Lxgl Na-
|rodówbyła wniesiona sprawa równości ra-

 

 

  

  

Hiszpanów Francuzów. Rozpoczyna 0-1

I doznała porażki, bę—I
 

Kolejf
12 Anglje. A w tej sprawie przechodzi z

„FOWY SWIAT,

cją, członkowie rządu polskiego,
mają pó'sdme uszy błota, którem
cigile bryzgł wokoło» reakcja.

arc + +

Redakcja: pisma żołnierskiego
,Front w Polsce, podaje cicka-
wy wywiad k Naczelnikiem Pań-
stwa i Wodzem Piłsudskim.

*,Czy ewentualny pokój be-
dzie pokojem z bronią u nogi
jak twierdzi jedno z pism ma|'
topolskich.

Zdastierh mojem - rzekł h
mendant - w każdej wojnie i

pokoju zależy wszystko od te-

wo, co" zostało zrobione bugne-

tem. Im silntej› wola: przeciw-

nika zostaje złamana, tem pe-

wniejszy jest pokój, tem więk-

sze jego gwarancje.

Twarz Komendanta rozjaśni

ła się. Z oczu trysty radość, du-

ma. Wybuchnąłszczerym nie-

kłamanym śmiechem i wesoło

ciągnął dalej:

A żomierze nast starają się

o te gwarancje!... Chwała 'Bo-

gu! Im więcej feraż liczyi

bronią dla pokoju, «tem mni

późna] będziemy poh'tebonn—

    

  

  

- Kiedy wejdz": w życie

ustawa o nadaniu zołmermm
ziemi? ->
- Dędę się specjalnie starał,

aby to ńuslgpnło Juma; which

aby żołnierze mogly'o rzymw.

 

|
ziemię na tych przestrzeniac®, Mimo. to duch wielu oddńalówlu stie silyFozporzygzałWe
silnie zrujnowanych, które te-/ był tutj jeszcze tak dobryz‘flegdy ty już bądź przerzucone'do
raz oni swemi stopami prze-
mierzają, aby te ziemie, puste
dziś i wojną zniszczone, pracą!
rąk żołnierza można było pod-
nieść i wezynić z nich krainę

„To. będzie: molem
pierwszemistarastiem, w ›

Wynuirzenia swe zemik

Państwa ›bastępują-

cemi, znamummy i
- M '

     

Koy nb» PolskA wyszła z tej woj
ny zabezpieczona, Historja all
ła nam takie warunki, że możej
przez setki lat podobne nie "ml

stąpią. Wstydem byłoby, gdy-/

by nasze pokolenie je zmarno=

wało: gdyby" bie! wykorzystało

ih. dla przyszłych» pokoleń.

„Mamy smug wojnę" polską,

yum] duwno‘ue mieliśmy. -

 

Naczelne! Dowództwo wydało roz!

każ odebranśaInji Szczery i Nie!

mna, nasi rozbili awangardy pię-

ciu dywizji sowieckich. :»,

Front nasz nad Nnmwwvm-
dło zónąć ostatecznie, gdyżwoje

' ska" precdostatysig
na południowy zachód, przez lukę
pod'Ossowcem, utworzomy wbrew
intencjom: Naczelnego "Dowódze
„tw. i & Ją

Akcją na nowym froncie Bugu
Narwi kierował już generał Hal:
ler wraz ze swym szefem sztabu
pułk. Zagórskim, porządkująroz
lużnione formacje i działając przy
Kładem własnym; nawet sztab je-
wo półlprowadzał często oddziały
w 0mm. Zastosowano tu następ-

nie nowe metody wałku mom/3L
jaciela. przepus przez Hug!

    

 

    

rała &konku-go, bądź też d. )w»:

py. wypadowej. zat Wneprymnfool

Wychodzono praytem LABO/mna,

że na przeprawę przez Wisłę bol.

szewicy stracą conajmniej" jeden

dzień czasu, a przez ten dzień już

na ich flankę i tyly wpaść będzie

można. Wbrew protestów naszych

francuskich przyjaciół zaryzyko-

waliśmy w końcu pozostawieni

na, Wiśle między Warszawą a

blinem tylko jednego pułku jaz.

dyi dla zmylenia, całqqo dowód:

twa II armji.

Nasze główne siły, zebrane tym

Sem nad dolnym Wieprzem,

migdzy Kéckiem 't Deblremtt o-

kołu łącznej, gotowałysię do dl

ndujĄngo uderzenia.

Obie te grupy -- pod owlmlbm
dowództwem Wodza "Naczelnego,

   

Niezależność nam darowano, a-| odsuwając się na n-Lumw-whsne uderzyły następnie na kolumny

le ugruntować ją musimy. wła!

sną pracą + ~

Pragńę dla przwmh poko-
leń pozostawić z tej wojny, tra-
dytję żołnierza polskiego, zdol
nego-do obrony kraju, trady-
cję zwycięskiego wojska,

Każdy żołnierz, gdy powróci
z tej walki zwycięzcą, stworzy
na przyszłość tradycję zwycię-
skiej, armji: polskiej".

  

  

wh.
 

  

, |dło cofnąć

łów, w sprawie
sprawy Śląska

ryżu.

strzygnęła

wdząch

mo obtego rząga. w: ›!
Znając/mieptzychylne,,

bienie,
państw, pierwsze

Sprawa Śląska Cieszynsktego
Kto zaprzepaścił Śląsk krzywdzi y Polskę “yrok mógł

Cieszyński? © , podpis

mas Taka nagla zmiana w zapatry-

INTERPELACJA waniu przedstawiciela rządu pol-

Posła d-ra Kunickiego, Regera. i

rozstrzygnięcia

Cieszyńskiego

przez Radę «mabasadorów w Pa-

Dnia 28 lipeń, 1920 (roku, Ra-

da arbasadorów w›Paryżu, 'roze

sprawę Śląska Cie-

szyńskiegow zany sposób, krzy

w największym stopniu

polaka? śląskich › milę państwo

nolskle. Sto: tysigey
ludności. polskiej" w Awarte} -mic-
szkajątej masie, (oddana- w

usposo-
pła Polski pomzególnvch

grających

grających skrzypów" Spolityce

| europejskiej; Wszystkić bez wyj

tku czybniki obywatelskiei rzą

skicfo ha 'rodirygnigcie sprawy

śląskiej da się wytłumaczyć tyl-

kó jakimiś wpływańi,

jak. się: dowiadujemy, ›nioszczęś»

nym donspriwy

ministrA Piltża; znanego zawodo-

wegó "ugodowca 1 niejakiego ip.

Szury, byłego profesora gimna-

zjalnego. ' s

Podpisanie rozstrzygnięcia Ra-

dy amabasadorow z dnia 28 lip-

ca, br., przez p. Paderéwskiego,

staje się tym mniej zrozummlłbm„

że dnia 25. lipca, br., została pod:

pisana przez polskiego"

ra w Paryżu p. Zamójskiegó inna

umowa co do polsko - czeskiej

grańicy na Śląski, również! krzy-

wdząca Polskę; lecz nie -w tym

stopniu, co roistrrygmęnc z dnia

28 lipca, br. /

 

dzące ma Śląsku niejednokrotnie

w spósób wyraźny 1 njedwuznacz

ny przestrzegały sfery 'milarodaj-

ne w Polsce, by za żadną cenę nie

Podpisani zapytują p. ministra

spraw. zagranicznych:

'1/ Kto właściwie podpisywał i-

ców pomocnych Plemiona północne sta- )dzołtej edZapowmda, że nie dopuści ni-
Ja się państwami, Rozpoczynają pomię- gdy ani jednego żółtego na swe terytor-
dzy sobą walkę o Bałtyk i Morze Pomocne. IMM i że nie wierząc w żadne .przyrzecze-

Walka .o Bail“; w klmq biorą ud/nł
Szweqa Danja, ›Polska i Moskwa, kończy
się na początku osiemnastego wieku zw
cięstwem Rosji. Jest jednak raczej tylko
jedną odsłoną walki ludów młnomuh o
panowanie nad, morzami. Walka o morze
półn. ró7pflt'zętźł przez mlanl Norman.
dów na' Anglję, zamienia się dzięki odkry-
ciu Amcrvlu tta w-nlke; o Atlantyk, Role]
no zjawiają się różni panowie mórz i ustę- |

  

 

 

nia, w żadne trwałe pokoje, uznając, że

wojny usunąć nie można, Australja przy-
siępuje do zbrojeń na Wielką skalę Głos
„un jest tym znamienniejszy, że Australja
jest krajem rządzonym przez robotników,
o urządzeniach na pół socmhbtyczrych

-- Walka o Ocean Spokojny, mlpouęm
przez Rosję, nadchodzi szybkim krokiem.
.najdne rasę białą podzieloną, zakończy
Się Auctęwlwvm Ameryki + zmkmęmcm

  

 

 

 

pują inny Anglia zwycięża kolejno imperjum Wielkiej Bulan]:
wszystkich: Holendrów, Portugalczyków,! BRONISŁAW D. KUŁAKOWSKI

Z CHWILI (cznej między" związkiem zle- kieriinku bolszewizniu 1ub nie
Po ndparcmnnjmdu bolszewx-

ckiego, abszornicy w Polsce, kté-
rzy w włększości wypadków u-

clekah nie troszcząc się o obro-
nę krajuj Wyvtflzih z gwaltownem

°F ) prredtatlowaniemm
ludowców i głównie Związku Za-
wodowego Robotników Rolnyx‘h

Z priwdriviyin  wsirdtem się

czyta w prasie krajowej, jak en-

rolnych, i

sy.

mian a związkiem robotników

wobec

zainteresowania się tą sprawą

przez ogół społeczeństwa i pra-

ministerjum

wnętrznych uważa za stosów»

ne powiadomićo swojem sta-

nowisku w tej sprawie,

Ocena znangażowania się w

kierńriku :bólszewizina jakiej»

kolwiek bądź organizacji, jako

lojalności wżględem państwa

czy to central Związku Zaw

robotników rolnych ezy to "Zw.

jako całości. Natomiast zdarzy

ły się poszczególne wypadki

że niektórzy z pośród członków

Zw. Zaw. rob. rolnych dopu-

ścili się w czasie inwazjiłwy.

kroczeń przeciwko prawu i o-

becnie bądź już ponieśli (karę,

szerokiego

spraw we-

 

rów w Paryżu,

dopuściła" do''rozstrzygnięcia w

sprawie śląskiej! Rady ambasado-

to też / ludność

Śląska z prawdziwym zaniepoko-

jeniem dowiedziała się, że przede

stawiciel: Rządu: Polskiego, prem.

mieniem rządu: polskiego › zgodę

na: rozstrzygnięcie Rady amabasa.

dorów wsprawie Śląska Cieszyń-

sklegó w Paryżu: p. Zamojski w

dniu 25 lipca, czy pan Paderew

ski w dniu 28 lipca, 1920:roku~~

Czy też obaj byli upoważnieni do

' roku, oświalezyć mis, iż nie the

bądź też są pociąganido adne-'

min, WE Grabski, zgodził się w
(Spa na oddanie losów Śląska Cie
szyńskiego w ręce' właśnie Rady)
ambasadorów. Zaniepokojenie to:
które" jak: się: wkróteń " okazałó,
miałó zupełnie. słuszne! podstawy,
ustypiło miejsca oburzentu i róz
goryckeniu, skoro przyszła wia-
domóś ż pogwałcenie prawlu-
dnośći pólskiejna Śląsku Cie-
szyfiskim zostało akceptowane i
podpisatie dita 30 lipca, br: przez
drugiego przedstawiciela › rządu
polskiego, p. PadR‘eWskiego. któ-

ry jeszcze w dniu 29 lipca, 1920

 

takiego połaka, którvby podobny

Aura“ panowie Plltri

|" Czy zamierza spowodować re-

podpisania umowy?

2/ Jaką rolę w tęj sprawie o-
urd? :

3. 'Có zamierza pau'minislćru-
ezyni¢, 'by fdtainy błąd

  

witieX polskiego  napra-|

 

wić? - a-fefell ktory$ anich-za-
winił, w jaki Sposób zamierzago
unieszkodliwić na "przyszłość | i
nie tolerować nadal, jako nietidol
nego [unkuonauuwl i szkodn»
ka państwa polslneaw7

wizję uchwał" ambasadorów z
a br, w spx-awm Ślą-

ska! Cieszy skiegoA7

   

 

Redakcji: „Bellony", ' miesię-

  

Htstorja pogromu bOISZeWIkOW
t Worn: gee *

na to; 2 przewnzujqcm artylerja

" › Kryliśmy

"| dzili;że uderzymy na nich wkie-

a następnie przechodzono do

kontr-ataku, zadając mu przytem

ciężkie sł Nad: Bugiem, dzię

ki waleczności. bijących się "tam

oddziałów (m. in. 'grupy ' pol.

skiej), doszło'do ustalenia naszej!

linji. obronnej; przygotowywańb"

się tu nawet do kóńtrófentywy z

okolie Brześcia. Natomiast pół»

nocne.skrzydło, działające w was

runkach bardzo trudnych, nie mo

gło wytrzymać naporu okrą

cych je w dałszym"eiągu północ»

nych dywizji sowieckich. :Wyp&

się na przygotowane

poprzednio stanowiska pod 'War

szawą, które miano "tymczasem

możność zorganizować i na któ-

rych ustawiono bardzo" Iiczhnlar-

tylerję pozycyjny: : is

Bolszewicy :oskrzy»

Warszawę ó@ półnócy/ń pró-

hować tam nawet tak jak-łó us

Paskiewież w r. 1831; przej=

ściprzez domybrzeg Wisły: Ró

wrtócześnie chcieli oni przeprawić!

się, podobnie, jak to w r. 1831 za-

mier/ał zrobić Dybicz w górnym

biegu: Wisły ofvicie pdll "G6:

rą Kalwarją. 'Naczelne Dowoitt-

two! nasze odpowidzikło tin to po-

dwójhym manewrem w ddparcie

oskrzydlenia północnego powie!

rkono grupie polskiej którą za-

 

    

  

 

  

   

się formalny wyścig o to,

(kto prędzej ściągnie posiłki. Na

linji "Wkry: mieliśmy . wkrótce 4

dywizje, nadchodziły tam wciąż

dalsze posiłki.,

naszych wojsk za Wkrą pomiesza

Y plany nieprzyjaciela i skłoniło

gó do kroków bardzo- dir miégo

' {nietiezpiccznyeh; «Pragnge<Konie>

crnic oskrzydii¢ gefterata

Sikorskiego (gdyż grupa polesk

stała się już <od-północy f

zachodu, bolszewiey rozciągali się

 

jąc się na manieśwr/ Który" miał

ith zgubić, bo'ostabiał przytem e6

az bardzie} ich"Mint podnWare)

teżęto energicznie powiększać, Roz!

To: zgrupowanie!

bolszewickie, maszerujące do Wie *

(sty: To uderzenie nasze flankowe

z południa na pónoc  uchwyciło

masy nieprzyjaciela idące ze

wschodu" @ kachód'A trafiło "ia

ich tyły. Równotześnie dywizja

'z przyczółka Warsza

wy na Mińsk Mazowiecki, współ

działując-z grupą Naczelnego Wo-

zoniykająć drogę odwrotu

ku górze Kalwarji, Wynikiem

działań grupy wypadowej byo zni

›szezenie 16, a później i 314
1nji sowieckiej.. *
W walkach › na północvmm.-

czono 4 4. 15-armję- sowiecką. O-
›gółem bolszewicy w „ko-
ciołku warszawskim" tery ar-
mje pełne «grupę mozyrską oraz

dywizje,! wyciągbięte)avrczer
wyż Stań ogólny "ih sił ›utytych
pód Warzawa, wyniosił:24 -do 30
dywiz/f, "tf. conajtinie} 2500-300
WSięcy w stanie prowiantowym, a
(db! 490 tysięcy

jeńcach Mo 95,000 straty 'w
pdlegtyelni polin wilt;w wabl-
tych przez i ron
thych ©¥4q Hatdzb zhiteme. 'Do
Pris 'Wechodhich"przbszto ponad
70,000. Zibrati¢iny

  

   

    

      

  

   

   

  

    

 

   

    

  

 

  

    

 

   

  

gu 1 2dohvh ich druku ar
pmmumnydo ostrul'

walki. była właściwie "akcja gó

SiKorskiego fia" północy. Ostatnie

posiłki, od których zależało wszy-

stko. nadeszły ru "w ostatniej

chwili i' zostały znakomicie wy-

|zyskane.*Ale i Boje pod sam War

|srawą były ciężkie iwajkrwawiły

- ->, ;

›bolszewi:

kówbyło (lopseroudernemmm
Wiepria, 'kt6re, «prowadions ener

 

 site

edraz bardzic} na ¥iehod,'déeydu-} jus ®

 
r
szaieg. .Ale ¢ffteraPSiko®ki 494) fr
trzymał metynco thi.
dnepołożeniemię?"? wielumk
przyjacielskiemi grupaml

zdołał wyborńićje wyźySRa©i rBz
„mbc przez lo s oje"boWo 67 

 

b) WJuż poprzedńio powstał plan

ugrupowania się w vodvsroc 3
ten sposób, aby" stworzyć" głuipć
wypadową, któraby w inikrę dal.
szegd posuwania się wojsk Sowie
kich uderzyła na ich południową

od Brześcią Litewskiego.
Cólując się na WBWszawę-Dęblin;

równocześnie !ćbrkż
; większe _siły za Wieprzem, Bol.

szewicy wiedzieli coś o tem i są-

{
€

 

runku Włodawy, gdzie też zgro-

[madzili większe siły, pozostawia-

  

     

     

onkowząlzg ]
|

“mummy! 59 New-%A:
Wferszkka" rid: temiat* 0%

mie ' ulmieśćm$ j
piótw Jest! nte ta
nle" możnić (pisać,

6' trawec; "A" nistępniej- 'cały
uttór jestzbyt sentym¢iffalny i
wogóle niema sensu. Piszemy o-
twarcie, sio—umc su; do zyczenia

 

  

  

  
   
 

 

2:3;miałam.—;:)”]Zlc'h 21:1“ pod 32:11a bezpośrednio związana wiedzialności, cznika' wójskowego, wydawa-| rosyjska zniszeryndsze 'okopys a} ige Kwi 'staliq'grdpę/mi: przeszła ngwy Eirzgd
* Kom: wt mówiąć Mż z i ch”:- :- rPle't'lułlslwem publicznem, . Minister (-) Skulski; nego przez sekcję czwartĄDe- uderzenie. mieprzyjdciela U złausijaytskij 'w inarszu od Brześcia, Teh " my chfktórych emieje jade cmy w a la; n;:me stosowanie wtym Dnia 8 października, Nr3121." pórtanieńta: Naukowo" -'Szkol:] WMS"db odwrótu w Bardzo trud:| kólimny, st" sprzęt! )* > teak Sheps -
Poza, Wrzeorofark :; =- rgpmlb' tp." należy ; o a nd < nego" N. 'S; W. pomteseem. w nych jug wargnkach:~Na piérw» ipostowy, zblizylyshig Jubku prrc- ptędka i grzećWyoki łask $3,316,210- oikwlfzdz. pnfitl‘fm- Taka'odpmwc dał sowietowi) zeszycie pt. „Ż doświadczeń o:] szej pozycji wojska nasze biły się| prawie pod Górą Kalwarją. Prze- uslugaPOSen “has“: dz: - Związek ziemian stwier- obszarniczemu p. minister Skul-| statrict tygodni"naślępujące brdzo: dobize, starając się: w/ prawy 'bronity jn mmibyéinic, tyJko 327 Ęaat14ta ulica ": -a «or l'" w. . Rel. jąc w swem oświadczeniu, ?kl'. którego chyba nikt o sprzy. 1h taśmie myśl: rozkażą =/ utrzymać ją za barda) drobne siłyi Dasże, gdyż Newfork N.Y.

P" $$” olszewizmowi, ina-|  złóżóneń panu ministrowi pra janie Zwigzkowi Zawodowemu| " wazelkq: song. - Trzymano~sig, at
”go:;dfioagaidśasfąhodź Elwin;pgmxłecennebdzwłn. Robotników Rolnych, Wiedzieliśmy 6d lipca; że s»./strunw pękła wreszciei wojska yom OSC i |
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  Do komunikatu .zag możnaby

jeszcze dodać coś z› interpelacyj

sejmowych, z których okazało:się,

że bardzo wielu endeków byli u-

ną zna&źią 'w

znakomicie w draź ma-

terjałtechniczny:" Chodziło" więc

o migśl przewodnią" obrony /na:

przeź zacię«

La bitwę: nad «Berezyną,» osłabione

ilościowo i<moralnieprzezforso-

wre marsze odwrotowe.

 
ozczędziły zarźutów rzucanych w

stronę bądź powtarza»

jąc endeckie wiadomości z kraju,

ków rolnych i uchylając się z

tego powodu od polubownego

załatwienia zatórgu, wynikłego

l Wewtorek 16go listopada w Domu Nz-nofiownn

na Driggs Averue,
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„1 MARJAN GAWALEWICZ

| JAK SIĘ GŁHJPL JANEK KOCHAŁ
(WIERUTNA BAJKA)

(Ciąg dalszy).
Mówiła to tak, że Jankowi ciarki zno-

głos?:
miała.
- Gwiazdki chcesz? - spytał; dziw

no mu było, że ma takie życ e, którego
żaden człowiek. spełnić nie może. - A skąd
że ja wezmę takom drabinę, cobympo niej
aż do nieba załazł?. . Wisz, zrobiłbym to
dla'ciebie, czemu ma", .. bośvmi się udała
lepiej od anioła i Maryski, od wszystkiego

com na oczy ujrzał, do tej pory, ale jakże
to zrobie, by gwiazdy po niebie zrywać?...

Mądiaś ty, ale i janie głupi!
Usmiechnęh się doń słodziutko i rze

plecach przeszły; takiego miodnego
słowik nie miał, i jego fujarka nie

  

*- To nie tak trudno, Janku;pokłon
słę tylko plękme niebu i aniołom wgórze,

k tylko polmfisz najpiękniej, a
o“ie strącą ci sami tyle gwiazdek, ile
zechcesz: Sprobuj, Janku, sprobu]!
pierw włosymi rozmotaj z krzaku!

- prosiła się 1 "rączki składah błagqlme
» *""Anioły zrobiom to, peł ask? - py:
Łał zajęty. więcej jej obietnicą, niż jej wło:
śami'i-spojrzał w niebo z niedowierzaniem
- gwnrdkęby strącili brednemu Janko-
wi?:7. toby ci bvło, no-no! .:
5 ”Patrzał w gorę i mzmwslał półem ka-
pelust zdjął i jał się nim kłaniać niebu, jak
niemowa aniołom w niebie, zginając się w
pas 1 pochylając ku ziemi, a oczu nie od-
wracał od gwrazdek tam wysoko, czekając

ł cudu? '
gcud się stał. .

| j» wysokiego" meba odczeplla sig na-
gle jedna gwiazdka, najmniejsza i spadła za
las,Jak gdybynią kto z całej siły śmignął.

: J'młuem az porzucito. "s
*: Ay. vets! .... spada! -krzyknął z

podzmui przerażenia, własnym oczom nie
mogąc uwierzyć.

% Pokłonił się zffowu, ale pic. Kapelu-
zem zmiótł zur/mle po. raz wtóry, file. nic,

viazdkijeno ' mrugały. .*.
Ódwrocrł głowę na krzak, w którym

za włosy czeprona pokusa miw siedziała i

więtej do siebie, mzdr do-niej, rzekliął:

-- Patrzaj!.

..

' to za kochanić

-

trza

gvninzdaml płacrc' He], hej! droga rzec!

I znów. w niebo pozierał |4 rozmysłał

kóby'tę gwmzdkę strącić.
A; muysig prmpommalo że przecie

nułyAnt jest, że tem gramem swojem

rzywabiał Marysię, że. go ,się sam anioł o

to granie "prosił, że może teraz, gdyby |pro-

bował'n& flfjdrce tak coś od duszy, od sa-

mego Serta zagrać, tę |kto ciwie - usłysze

liby może Jam w górze i spełmh jego
rosbę,

- Wyjął fujarkę z zanadrza, doust przy
łknłiłi po |miesięcznej nocy, popłynęła
pios] k'1 Jakre] mgdv jeszcze |ten lasi te
polż

   

 

 

 

 

  

Izarazłez zmebreskrej wyżyny, Jak
by garscn'syphał,potoczyły się gwiazdki,
Jedna za drugą, ben, hen... za las,
piggyna te łąkl, na ktorych Jane

t
Zerév‘alsig z thiesedA pobiegł cótchu

%ironęgwiazd spadających.
Pilno

w mokre; llawrc,a zkrzakazd ń'łn pędzxł
głos żałosny:

- .. -- Jakkti; Janku a vwmotaJze mi mo-
- jewłosy!:

„Mle.on nie słuchał nie zatreymal' Slę
nawet nie obejrzał, tylko gnał przed sie
bie, ręce ppdaoaząc raz lKraz do góry,aby

_ złapać chóć jednągwi
ny (drzewapod jesień, Z. nieba się sypały.

Dubxcałdopola na przełaj, przedostał
się,przez równa paśłwnko, skręcił obok
młyna i npgłe stanął Jak,urytv blizko ślu-

iupełme
krowy

4

   

 

 

ży- dałpj, jak okie iggnqc, svebrzvlo
się jezioro, -

\ Jankowi dech uparłd

 

  

Soi masz!... wod! - stęknął głu-
rzucił sięnabrzegi jęczał, >

Przednimleżała gładziuchina, ogrom.
i ~mxgołiwa w księżycowym blasku szy
jeziorna, jak lustro z polerowanej stali.

daleko, daleko mavldnokręgu prze

latyvmłw gwrazdw zupełnie, jakby je kto z
próty rzucał i chlupChlup, wpadały, jak
kamień w wodę. x

    

5 Janek leżał na brzuchu i patrzał wB

.'”Ęaa'śwfłaśgkrażaź %%%-aussw»i

   

thu było, bo sig bał,że pogasną w

co Jak kaszta~

że skowyczał z gniewui bolu; byłby tę zie:
mię gryzł i tę wodę kopał, która mu drogę
do gwiazd zagrodził.

- -\m weź! - szeptał - w niebie
dziura' pewnikiem, skoro te po-

dłe gw a, jak kartofle z worka sy
piomsig w jedną stronę. Żeby choć Jed
na, jedniusieńka, ku mnie anugnęła' A
tu ci świt, jeno patrzeć i skończy się cała
parada.

Począł kląć, nie wiedząc kogo i pom-
słować na swój los zatracony.

* Księżyc tymczasem wykrzywił twarz
i zdawał się poziewać, bladł coraz więcej i
staczał się w dół poza drzewa i na ich
wiączchołkach opierał tłustą brodę, jak pi-
jany organista w karcznie za stołem,

ebo zaczynało się zorzą rumienić,
świeży ranek wstawał z pościeli.

- Ha, no, trudno!... -, markotnie
westchnął Janek i głowę zwiesił na 'plcrsr
czekał bede jutro, hań za jeziorem; może
co ułapię.

Wstał i powłókł się z powrotem w stro
nę lasu; nim doszedł do polany minął ka-
wełek czasu i kury we wsi piać poem?)
muła mu głowa z utrudzenia i sen-

ności; najochotniej byłby do swojej cha-
tynki zboczył, ale sobie mówił:
- Trza tę Jewę z krzaka wyplątać!...
Ale gdy doszedł do miejsca, zadziwił

się, że nikogo już nie zastał; śladu po niej
nie było, tylko na gałązkach wświetle sło-
necznem, wilo się, niby złota p'łjęczyna,
kilka włosów wyszarpanych, dłigich,cien-
kich włosów koblecych $

Jankowi &Slę to Jakos w głowre pomic-
ścić nie moglo. '

Wodzit oczyma [585181111 dokoła iu
patrywał jej, ale naprozno |

Las bytpusty i jakiś zwrędły, pozołk
ły, odmieniony, jakby po nimśmierć prze-
szła,

   

 

Od wschodu dmuchał wraterek lekki i
garść ześchłego liścią Wyskubywał z gale:
zi poczerniałych. Wpomełrzychłód wiał,
iście jak na początkujesieni. ;

A w nocy jeszcze lato było,
parne; Zaduszne,'zlolto-szmaragdodwe lato.

~ Hu! - otrząsnął się chłopak bo go
Zimne dreszcze przechodzxłyi splungh:
- Szczekaj bido!... %
Potem ziewnął szeroko, na piersiach

ściągnął zgrzebną koszuling i polykajac
się, poszedł ku swojej chałupie ślepej i ko-
szlawej pod lasetn.

wydawała.
_ "Ranny wiaterek urastał z każdą chwi-
Ją, jakby.mu się piersirozszerzaly i dat co-
raz silniej i szumrał i popychał Janka w
plecy: ;

- A nuże, łcnlu' a posplesz file, bo
cię wysmagam, jak pokrzywa!

Jemu zaś kołowało w głowie od my
ślenia; wspominałtę nockę dziwną i le
przygody swoje i te zachcenia wczorajsze
i to kochanie nijakie i tę cudną Jewę z A-
damowego żebra, co go tak kusrłai co sig
z krzaka sama wyszarpala, i te gwiazdy,
które dla niej jutro miał ułapac

A kiedy w chatynce swojej stanął,
wydała mu się jeszcze puściejszą, niż zwy-

itNałoLył drewek na kominie i pod:
pali

 

Przez(dziurępó WYJęlel kafli bushel
mu dym prosto w oczy i szyderczym ja:
kimś głosembulgotał:

›-Głupi" ' Janek...
głupi!... .

Przez okienko bez szyby dął Wlatr w
|Jankowe uszyi swistal z drwinami:

-- (Jłup śl... głupiś!.... głupiś!...
-z. Aroh sredzxał hapr plecku. pig-

ścią sobie gębę zatkałi myslza!‘
-Ale cudne były, bo cudng!... hEJ'

a naqudmejsza ta ostatnia,
" :I czekał nocy, bypójść dla me] gwiazd

głupl Janek'w

rze stała się już jesień i że gwłazdy dawno
spadać przestały ;

%> j, (Ciag dalszynastąpi)|_

NEW ROCHELLE
okręt linji. okrę j ,, Baltic Co. of
America", który odpłynąć miał z Nowego Yorku do Gdańska

dnia 12-go listopada, nie odpłynie aż dopiero dnia

20-g0 LISTOPADA
wystawione pasażerom na dzień 12-ty listopada, bę-

dą przyjmowane w dzie odjazdu, tj. 20go listopada.
Szyfkarty na &przedaż u agentów, lub w biurze polskiej

kompanii |

BROADWAY FINANCE CORP.
130 E. 7th St, New York. 1067 Broadway, New York;
Wyélijcie sryfkarte swym krewnym w Polsce, Polgezcie się z

nimi na Boże Narodzenie. Piszcie po informacje. >

 

 
 

 
Świetne widoki na przyszły

rozwój Polski

(Dokończenie ze str. 1+j).

wą demokracją. Unie robotnicze
zajęły podobne stanowisko.

Inną rzeczą, która także uważne
na być może za pewną, to rzym

tol. Orchart 1686
Cathedeat 0486

EDWARD J. BERO, M. D.
exams

zm1:00-2:80 po
1-6 wioeste 68 - Th
11-1 ai waw vorx
 ski icyzm. będzie
 ny jako religja państwowa i że re

lacje pomiędzy państwem pol-
skiem i Rzymem będą ustanowie-
ne. Kościelne święta są narodo-
wymi świętami, Ulice są przepeł
nione procesjami, niosącymi róż-
ne wspaniałe sztandary, podczas
gdy tłum, stojąc na chodnikach z
odkrytemi głowami, patrzy sięna
te procesje,

Tol Orempoint ar

1G. F. DROBINSEI, M. D.
zaxaxs

" piwnią cor - 6 Are 5 , 1

obenii pge)

 

   

  
228-230-232 First Ave.‘
róg 14ej ul., New York

SKŁAD MEBLI
$1 otwiera wasze $1

Sklep ramplamy o wiecioreń "t
konto

NTIN:
wI

m
a
m
a
m
o
w
w
b
m
n

     

Będąc imi 1  Polacy uważają się za przedmu-rze zachodniej kultury w świecietalmudystow żydowskich i pra-wosławnej cerkwi rosyjskiej. Wewschodniej Europie religja i nażściśle złączone, dla-
lcgnxkościół ma takie wpywy, któ if;

re nie mogą być naprzód przewi-

 

| zdetomi Orchard 1891.

JOZEP HAUCK]. M. D.
0 aman® >

 

45830 pietro |-
wl'mn‘lmxo"od poda: 10-04)
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waw v

 dziane.  

Z czego się śmieją w Polsce?

Ryzykowna konferencja.
- Czy małżonekpani, jadąc do

Rygi zabrał ze sobą. swój pamiąte
kowy, złoty zegarek? ..
- Naturalnie.
- Olsto niech się z nimpoze- i

 

 

175 Are. :
Bost i, Pomiędsz @ Airy.”

ws g m

winn
Ś—Śgaa'npuhn więcsie.

 

  

Okrutne mu mę ta droga teraz gługą |

., sowaé w tegbmcmvch wyborach, ale prawo glosowariia
dz

kę z nieba ułowić; nie widział, że na dwo- |/

gra!...
- Dlaczego?
- No bo przecież tam nasza

_| delegacja zasłada przy jednym    

_- TELEGRAMY.

PUŁK ANGIELSKI ARESZTOWANY TA PODBU

~.RZANIE DO REWOLUCJ ©
PUL‘KOWNJKMALONE NAWOELYWAL po

,MORDU TRZEZI
Londyn; 13-o lxstópada. - Przed kilku dniami w

Dublinie władze angiejskie aresztowały pułk Malone
pod wrzulgm wygłoszenia podburzających mów, nawo-
Jujących do mordów›i›rzezi. Oskarżenie prokuralona
państwa opiera na sprdWozdamu stenograficznem, spi-
sanem mew rzeź jednego ztajnych. policjan-
tów. Prokurator w czhsrc rozprawy odczytał niektóre

ustępy sprawozdania #;których wynika, że pułk. Malo-
ne w czasieswojej mowy powmdnał conastępuje:

„Nie › wolno namzmienić obecnej konstytucp ale
jézeli to bedzie-konieczne, to latarnie [słupy telegraflu
ne będą w robome „Cóż znaczy, moi. przyjaciele, kilku
Churchillów albo Curzonów pomeszonych na latar-
mach, albo słupach telegraflczmch w porownamu z ty-
siącami zmasakrowanych żyć ludzkich w Egipcie i w
Irlandji? .

Słowa te - mówił prokumlor - wywołały w słu-
Lhaczach okrzyki: „Powiesić ich", „spahu ich"; „za

+ „ og -

Prokurator mznaczvł także różnicę, jaka zachodzr
pomiędzy posłem do parlamentu a ulicznym mówcą 7

pułk. Malone jest posłem do angielskiego parlamentu
Pułkownik Malone został wypuszczony z więzienia

za kaucją 2,000 funtów szterlingów pod warunkiem do-
datkowym, że nie będzie w czasie swej wolności do: chwi-
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SERBJA PRZYGOTOWUJEPOWSZECHNEWY
*% BORY DOPARLAMENTU
Belgrad, 13go listopada.te-Rząd serbskl przygoto-

wuje powszechne: wybory do narudowego parlamentu
Zjedn. Królestwa Serbów; Kroatów 'i Słoweńców, ktore
się mają odbyćw dniu 28 listopada. , Będą to pierwsze
powszechne wybory, jakie się odbędą w Serbji od lat10.

Ludnosc rumuńska,;węgierska i niemiecka, zamie-

zkunca Banat, Baczkę i Branję, nie będzie mogła gło-

    2 om ro-
abup, ont
je PS

 

stato" pr7vznane kołomsłom czeskimi uch.
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Boze 5 zblrza się,ja Wasi Krowii pon-zebu
 

   

   

" W najbliższym czasie""
rozpoczniemy druk w ;N6wym Świecie" nowej

powieści, znakośnitego pisarza polskiego
WACŁAWA SIEROSZEWSKIEGO
„: : pod tytułem:

„TOPIEL"
Paw-reke ta, ostatnia, która wyszła z pod pióra

Wacława Steroszewskiego,. będzie drukowana |

wyłącmu: w „Novym Świecie" za: ”zwalenia:
* autora ©

  

    

     

    

    

    

omocy P przeto 0 nich przynajmniej

NaszBankwvsyła preniądze z zupełną swarm-mm i ponaj-'
tań res
szyijJGWwkładki. płacąc 4 pr
Sprzedajemy szyfkarły do kraju ręku-rundo Ameryki na
wszysthc linie.
Wyrabiamy wszelkie dokumenta notarjate» Wszelkiej po-
rady udzielamy daremnie, - Piszcie po mfcrmlcje

liirozprawy wyglaszat podobnie podburzającycłrłnow „(sieć

   
  

    

 

    
   
   

  

    

 

      
    

stole z dygnitarzami: bolszewieki-
i> 4. >z

do Polski

Biuro przekazowe Konsulatu
Polskiego, 953 - 3-ia Ave. prze-

325 marek za 1
dolara.: .« +h

 

  

BIBLJOTEKA TOW.: OŚWIATY
< „BIAŁY ORZEŁ"
Ath

W- kaidy poniedziałek od godzi
ny Tej~do 8:30 wiesz w Domu
Narodowym,w sali Blbłmlckl be
dą wydawane książki,
„Upraszam czytęlmków, którzy

posiadają dawno już zabrane
książki z tej biblioteki, by „mk-
najspieszniej mkowe wymienial

na nowe.

Książki uszkodmne będą napra
wione, ksigzki bez kartek wysor-
towane, a natomiast nabyte no-
we. "Br. Popiel, bibli. 'o
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Zapiśujcie się na człoi
Amer. Czerwonego
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Zakład: Jubilerski

FRANK FICEK"

 

  

 

 

  

 

1ji: postacie HM
zawartości żelnza w ktwi

waszejNOXNTED IRON, wzięto trzy
razy ga. dzień po -jedzeniw zwiększy
waszą siłę4 ) wytrzymałość w. wielu
wypadkach w przesiąm dwu tygodni.

Dr, Ferdynad King.
teo.King motna
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| Kronika Miejscowa   : Ponledziałek - Leopolda W.% - Edmunda.+ ,------K STAN POWIETRZA]alkiaj pogoda, zimno,półpoeny
{Mfume}-zagrożona w razie no-

rej wojny europejskiej.
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i, Weroraj wieczorem Klub Kana
's) urządzał bankiet na któ-
fi bawił jako gość angielski

 

 

E: Auckland Geddes. Podczas ko
Ji wygłosił on mowę, która prn

Wie wszystkie pisma angielskiej
(eM-dy lub komentownly.

usador Geddes w mowle swe}
ty nacisk położył na utrzy-
e przyjacielskich stosunków

dny aliantami. Od tej przyja-
-= mówił on - zależy przy- i

h pokój lub wojna. Ostrzegał|
N. © razie dojścia do ponow-|

$) wojny eurouejskidj, reywili-

jd świata może być narnzonn‘
zagładę, - W interesie więc)
wstkich narodów i państw,
ith byt byłby zagrożony, le-x

ie dopuszczenie do ponownej
a jedyną pewną zaporą jest

hcielskie współżycie wszyst»
państw, a głównie aljantów.

to jest zupenic stu-
Cut, tylko pytanie, czy państ.
a między nimi i Anglja, ze-
źrozumieć to niebezpieczeń

„ o sądząc z dotychczasowej
i mm państw europejskich, to
le zahosi się wcale na pokój
wały. „Strach nawet myśleć, co

stanie z cywilizacją, gdy świat
owu Zapali się pomieniem woj-

iemcy wydali na propagandę
w Ameryce?

ku, dni ciągnie się sprawa
ego dr. Edwarda A. Rume-

swego czasu. był
i „The

a , a który oskarżo-
o nuklearne od. rządu nie

Rx tego dziennika przez pod-
(onego kupca.

tfemcy nie bardzo skorzystali,
Wrkrółce po zakupnie „Mail!
blichła wojna między Stanami

a Niemcami i pra
Ala nie mogła otwarcie upra-

ić (propagandy ną rzecz Nie-
a więc i „Mail" nie
€ Niemcom, W końcu dzien

k' ten-sprzedano obecnemu wła
Malawi Przed niedawnym cza

żączęły chodzić pogłoki o
brzekupstwie tym i władze ame-
kgn-kre wzięły się do tej spra-

Prawdopodobnie w ciągu dal-
iyelt © przesłuchów ujawni sig

e innych rzeczy ciekawych,
fore Fzucą nieco światła na nie-
dékq propagandę podczas woj-

pawn eksplozji na Wall
ki; przedmiotemnowego

( mentalnego śledztwa

?e dochod nia i badania w
eksplozji jaka się wyda-

N—so września, ożywiły się
zdraj niezmiernie, a jeszcze bar
e] dzisiaj przez ogłoszenie

plemma „Exening World" te-
powodem wrelluef eksplo-

  

JW Ale kłótniapomiędzy rollotii.
fl, fracujacemi przy burzeniu

6nlów. powstała z powodu łapó-
oszustw, jaką uprawiali

W cy unji łamaczy domów.
łudze federalne oraz prywat-
thcJe, które się zajmowały
twem eksplozji, dostały no-

byo bodźca do prowadzenia w
szym ciągu energicznego śledz

które w ostatnich czasach
eh prawie na martwym pun-

lyte to do przewidzenia, że od-
e poczynione przez .,Even-
orld", przyniosą pewne o-

oraj wyjawiono tajemnicę
zamachu na nieja-

Klim da Clarka, forma-
G . zatrudnionego za

ambasador do Stanów Zjednocz..1

' protekejq .Brindella w kompanji!
Volk Co.

! Obowiązkiemowego Raymonda
Clarka było nielopuszczać do za-
trudnienia robotnikównależących
[do unji Zaranka, wroga Brindel.
la. Ta walka pomiędzy dwoma
przywódcami unji robotniczych
doszła do takich rozmiarów, że
gdzie pracowali członkowie unjx

| należącej do protegowanych Bri
\ dela, tam nie mogli pracowac

członkowie należący do unji kon-

trolowanej przez Zaranka.

Przy burzeniu domu obok miej

sca, gdzie się wydarzyła eksplo

jzja, pracowali członkowie unji

~ Brindella, stąd wniosek, że ludzie

z unji Zaranka usiłowali zemóieć

‘sxe za to, że oni tam pracować

nie mogli. Zemsta ta miała być

dokonaną w formie zamachu na

ludzi Brindella przez członków u.

   

nji Zaranka, czemu ten jednakl

                           

merdn, że przypuszczema ogło-

szone prze pismo E ning World
w sprawie eksploji ra Wall Street
nie mają nie wspólnegoz niepo-
rozumieniami panującemi wśród
dwuch współzawodniczących , ze

niu opowieści ogłoszonej
raj w Evening World, w sprawie
zamachu na ludzi zatrudnionych
u kompanji Volk Co., który miał
się stać przyczyną eksplozji na
Wall ulicy, oświadczył że przypu-
szczenia te są bezpodstawne, bo
ani on ani członkowie jego unji
nie posługują się takiemi memda

mi. walki.

Zaranko jednak przyznaje, że

członkowie jego unji byli wyzy-

skiwani i nadużywani przez róż

nych agentów i przyjaciół Brin-

della. Przyznaje również, że sta-

rat się uchronić swoich ludzi

przed tymi prześladowaniami swe

go przeciwnika Brindella, który

do tego stopnia posunął swoją nie

nawiść organizacyjną, że popro-

stu nie dopuszczał do pracy ludzi

swego współzawodnika, Przyzna

nie to potwierdzają listy Zaranka

wysłosowane do majora miasta,

Hylana, u którego Zaranck seu

kał opieki przed méciwem prze-

Y śladowaniem Brindella.

Brooklyn-Green-

U

point

Z TEATRU.

Dnia 31 października, w Domu

Narodowym w Brooklynie graną

była popularna sztuka pod tytu-

łem „Maciek Samson". Wykoskł

ją miejscowy -oddział -Związku

Socjalistów Polskich.

Komedja ta wystawiona w-swo

im czasie z wielkim powodzeniem

przez dobrane kółko amatorów z

newjorskiego 34 oddziału Z.S.P.,

przyciągnęła ogromne tłumy pu-

bliczności. Przed oznaczoną na

rozrzutkach ' godziną -wszystkie

krzesła były zajęte, a wiele miło-

śników sceny zmuszonych było

do stania, chociaż komitet urzą-

dzający trudów nie szczędził i po

znosił do sali teatralnej wszystkie

ławki z całego Domu Narodowe

o

oc
krwała rozpoczęcla sztuki i tylko

gdzieniegdzie dawały się słyszeć

głosy, iż kilku z amatorów wy-

stępuje po raz pierwszy tego wie-

czora, nie zdołają więc oni może

opanować swych trudnych ról.

Wątpiący jednakże bardzo mi»

le się zawiedli, gdyż w grze wszy»

stkich amatorów czuć było prze-

ęcie się sztuką. Przed oczyma ze-

branych przesuwały się, jak z ży-

cia wzięte, postacie chłopców pod

miejskich, ubarwione zdrowym,

prawdziwię polskim humorem. -

Nietylko aktorzy ra scenie, ale i

widzowie przenieśli się myślą hen

za ocean, na wieś polską - i to

było prawdziwym tryumfem ar-

tystów.

Śmiano się i przeżywano swa-

ry poczciwej, choć ostrej i gorą-

cej „jak węgielek", zwyczajnie ja

ko szczera wiejska „kobita", Cu

dakowej (ob, Markowska), i nie

mniej poczciwego, a równie zapał

nego „jak rebolber" Wrzawy -

(@liwiński)! Współeżuto zmart-

wieniom Margosi (Sychowska) i

Tomka (Osiński), których wese-

lisko uległo zwłoce wskutek któ-

tni ojców.

 

 

 

sobą unji. Zaranko po przeezyta-|

'I Lokalny Komitet Obrony Narodowej

Sprężyną wszystkich.

wrsery

Wykaz ofiar fakie wpłynęły do kasy Kon-

sulatu Generalnego w czasie od 16

do 30 października 1920 roku .
   

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonegg Krzyża Złą-
czonych Towarzystw Żeńskich w Nowym. Yorku,
19-23 St. Marks Place, NewYorl
wony

L. Rosmowski, c.0 l'. Palmowska, 19- Place,
New York, N. Y. -- Na buty dla polskich żołnierzy. .

Ignacy: Bobrowski, l73'i Flee Ave., Baltimore, Md, - Na

Polski Czerwony Krzyż..............,.. ..

Romudld Zeromskl, 200 Saratoga Street, Collocs, N. Y. -

Na Polski Czerwony: Krzyż. .

Piotr Czajka, Cohoes, N. Y., Saratoga Str. -

Czerwony Krzyż ..

Mik, Niepotrzeba, Box 701, Rossford, ()lno -
Czerwony Krzyż .

A. P. Drobski, w m. -Na Polski Czerwony Roc
Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyza w

Stamford, c/o Hipolit Lasko, 36 Manor Street, Stam-
ford, Conn. - Na Polski Czerwony Krzyż...........

TomePomocy site DPolskiego: Coermonege Rraple ow
Franklin, clo Jozef Culak, Box 253, Franklin, N. H.-
Na Polski Czerwony mes

Komitet Złączonych Towarzystw w Bronx, do Jan Mall-

szewski, 413 - 158th Str., Bronx, N. Y. - Na Polski

Czerwony Krzyż ...............

Adam Ciecierski, P. O. Box 112 Middleville, N. Y. -
Polski Czerwony Krzyż .

Jan Przybyłowicz, 13 Hawk Street, Amsterdam. N. Y zs
Na Polski Czerwony

Od Członków Union Liberty Company w Danbury, Comm,
clo Michał Puskarczyk, 10 Linden Place. - Na Pol-
ski Czerwony Krzyż

Andrzej Gurdaka, 105 R. F. D. West Rutland, Vt. - Na
Polski Czerwony Krzyż. .

Komitet Pomocy dla Polskiego (”zerwanego KrzŚ'Lnw

Harrison, N. J. clo Jozef Marchewka. 410 N. Third St.,
Na Polski Czerwony Krzyż..

Tow, Św. Antoniego w Garfield, N. J., c/o W., Szewczyk,
81 Morrison Ave. - Na Polski Czerwony Krzyż... ...

Przywarski, c/o „Telegram Codzienny", 90 East Tenth Str.
New York, N. Y. - Na Polski Czerwony Krzyż. .....

Jan Wojtak, Forest County, Blackwell, Wis, - Na Glod-
ne Dzieci w Polsce.

Jan Jużwiak, 239 N. 21st Street, Phila, Pa. - Na WOJSkO
Polskie ....................

Wojciech Jakubiec, 1013 ł'rankhn AVC.
Ohio. - Na Sieroty w Polsce.

Stowarzyszenie Księży na Wschodzie, cja Ks. JóŻef Bro:
siewski, skarbnik, St Adalbert's R&&tóry, 59 Jnhn‘
Street, Staten Island, N. Y. - Na Plébiseyt Slgskowy

Gniazdo Sokołów No. 172 w Crompton, c/b'Antóni Szym-
kowicz, Box 215, Anthony, R. I. - NaSkarb Narodo-
wy (Bond P. P. P.)...... .

Zebrane przez Józefa Skwarzewskiego, 593 Summer si
W. Lynn, Mass, - Na Polski Czerwdily Krzyż
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7
cjo August Piekło; 91 Third Ave, - Na Polski Czer-
wony Krzyż :

Zebrane przez Zofję Rożakównę, Box 64, Fulton, N. Y."
Na Gwiązdkę dla Żołnierza Polskiegd: .

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego
Orange, N. J. clo F. W. Grzynski, 141

   

Krzyża /!
keside Avia

Na Polski Czerwony Krzyż
Kółko Studentów Palatine z Bronx, clo Czesław Głbwackl

486 East 156th Street. - Na Polski Czerwony Krzyż
Jan Dombrowski, 644 Main Street, North Bergen, N. J. -

Na Polski Czerwony Krzyż................
Feliks Majewski, 402 Union Street, Union Hill, N

Na Polski Czerwony Krzyż..................
Dąbrowski Franciszek, 402 Union Street, Union Hill, N. J.

Na Polski Czerwony Krzyż ........................
Oddział 50 Związku Młodzieży Polskich wLudlnw, Mass,,

clo Jozef Włodarczyk, 1 R. F. D., Springfield, Mass.
Na Polski Czerwony Krzyż

Polonia z Willimantic, Conn., cjo Andrzej W, Ogorzałek,
133 Main Street, - Na Polski Czerwony Krzyż.....

Polacy z Plainfield, clo B. Szczucki, kasjer, 312 West 2nd
Street, Plainfield, N. J. - Na Polski Czerwony Krzyż

Komitet Obrony Narodowej w New Britain, Conn. clo
comma a z

Franciszek Trela, 83 Broad Street. - Na Polski Czer-
W. Koperowski, K. Paraszczak, A. Domin, clo Nowy Świat

redakcja, New York, N. Y. - Na Głodnych Dzieci w
Polsce..

A. P. Dobrski w m. - Na Głodne Dzieci w Polsce
Tow. Synów Polski w Perth Amboy, clo M. indczak

sekr 712 Catherine Street, Perth Amboy, N. J. Na
dla Z Polskich. .... plis

Michał Haracz, Box 116, Tunnellton, W. Va. - Na (”zer-
wony Krzyż i Sieroty . .

Parafja św. Michała w Kingsland, N.

  

  

 

  

     

clo Ks. J. Ol-

:» 900.00!
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88.05

5.00

2.00
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40.00

600.00
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21.00
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5.00
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500.00

50.00

10.00

13.00

84.75

149,00

17.00

5.00

3.00

5.00

50.00

227.50

56.00

50.00

3.00
17,00

5.00

10.00

 

intryg był frant wiejski Boberek,
którego postać odtworzona była
bez zarzutu, przez znanego szero-
kiej publiczności ob. Fr Fijatka.
Pojawienie się Boberka, wywoły-
wało grzmiące oklaski, Spiewane
przez niego ze szczególną werwą
i dobrą miną kuplety, dawały od-
razu poznać, iż amatorowi nieobeg
jest scena. „Maciek Samson", od-
dany bardzo dobrze przez ob. Bu
dzejkę,, zaskarbił sobie sympatję
widzów, a jego cichy efekt ku Cu
dakowej budził współczucie. -
Tragedja zamordowania Wrzawy
wielkie wywołała wrażenie, ponie
waż jednak ostatecznie wszystko
zakończyło się dwoma weseliska-
mi - wszyscy więc byli zadowo-
leni. Z dosyć trudnej roli „Psy-
tracki", Agnieszki, dobrze wywią-
zała się ob. Tomaszewska. Inne
role, jak: wójta Pnia, ob. Domi-
nikiewiez; Stacha, ob. Jarzghow-
ski; „Wychyłka, ob. Wieczorek
równiek trafnie obsadzone były.
Nie mogąc naprędce dowiedzieć

wienia sztuki.

dokładność

ko, chuakterymcja.

sopie"

 

Słankiewiczowi.

  
danie

 
» będzie, -

- › ;

się nazwiska wszystkich „amato-

rów, nadmienię, iż drobna

Paszczy przyczyniła się do ofy-

Publiczność chętnie wybaczyła
niektóre braki, jak np. mało uro-
zmaiconą scenerją i pewną nie-

w -wystudpowaniu
zbiorowych 'scen. orazto... iż sza-
nowni amatorzy nie ukazali
po zakończeniu sztuki oklaskują-
cym ich widzom. Wszystko wy.
sady i nadużywania efekt@w gra
aktoróworaz staranna, jak rzad-

Dodać wypada, iż zwykle na a-
matorskich przedstawieniach pu-
bliczność, zajmująca krzesła bliż-
sze sceny, dokładniej suflera sły-
szy, niż aktorów. Na „Maćku Sam

częśliwie tego uniknię-

toFringe zasługa przypada obyw.

Krążą wieści, iż na ogólne żą-

„Maciek Samson"

drugi w Brooklynie wystawiony

rola

się

po raz

szewski, Ridge Road & Page Ave. - Na Polski Czer-

wony Krzyż ... :

Towarzystwo Św. Marcina w Pasxarc, N. cio w. Mm
mek, 148 Third Str., Passaie, N. J. - Na Polski Czer-
wony Krzyż ...........

Polish National Eagle Corpnrullon. Newark, “l J. do
Władysław Komorowski, 24 Walnut St. - Na Pol-
ski Czerwony Krzyż

Komitet Pomocy dla Polsk g oCzerwonego Kr.
czonych Towarzystw Żeńskich w Nowym Yorku.
Na: Polski (Czerwony Krzyż

Zygmunt M sld, 497 - 13th A
zebrane na weselu S. Kutyny

„ Krzyż
Józef Rozicki, 852 Li nglon Ślr Phila, Pa - Na Polski

Czerwony Krzyż ..............

E/Wanecki, 641 -- 3 Ave., Brooklyn. N. Y, - Na Polski
Czerwóny Krzyż ...... mar

Komilet Niesienia Pomocy Polsce w Ludlow, Mass., c/o
skarbnik, Karol Misiaszek, P. O. Box 443. - Do dy-

 

1000! Drobne Ogłoszemąui
POTRZEBAMĘZCZY

POLSKI PIENIĄDZ w Polskich
przedsiębiorstwach przyniesie

25.0 korzyść Polsce i polakom. Kupuj»
cie udziały w Polskiej fabryce
krawieckiej. (17)

cece 200.00 POTRZEBA organizatorów
.. Astoria, L. L N. Y., przedstawicieli we wsmmcn'q‘
Na Polski Czerwony c

 

  

  

  

  

   
   

  

     

 

ć się
1818 Eastern
L

:: „Dobrobyt",
lAve Baltimore, Md.

 

 

tig NASPRZEDAZ
tore w dobry

  
  

  

  

     

  
  

 

(19)
spozycji Naczelnika Państwa .......... 100.00 sa a x |

Komitet Ratunkowy w Hartford, cjo P. J. Baranowski, ,,.L’:’:,‘”:;”"4hi"ohm Yih." ””',3' i
757 Main Street, Hartford, Conn, - Na Polski Czer- dam . Newark af
WOHY HFH commences 43.00 .

Józef Ronymowski, Box 212, Somerest Co, Seanor, Pa. _- POSZUKIWANIA
Na Polski Czerwony DET mmogie

Stanisław Iracki, 282 Ridge Street, Nanticoke, Pa. - Aon fer far |
Na Polski Czerwony Krzyż . 10.00 [5 „i; ww '.'›”32„£5'"›'1'8"'x'””Ta”!

Urzędnicy tutejszego Konsulatu, - Na Fundusz Odbudo- & |
TKM

 

wy Wawelu ............. 01.25
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r
Albin Kania, 1414 -- 4th Street, N. C. Minneapolis, Minn.

Na Polski Czerwony Krzyż ..... . 640 T— WSD

Parafja św. Stanisława w Trenton, N J. - Na Polski etalar i os

Czerwony Krzyż 12.00 „ndvmmluw"ii.my", ""I "in? *

Andrzej Nędza, 10 Hawkins Street, Newark, N. J. - Na , =-

Polski Czerwony Krzyż 200} tem to samą ilość do Gdańska, «

Tow. Huzarów, Gr. 48 Z. N. P. w Passaic, clo Jakób Stój,. , skąd będzie dostawione do róże g

71 Third Street. - Na Polski Czerwony Krz 25.00, nych miejscowości i na ziemiach

Polacy z Central Brooklyna, clo Juljan Chludziński, 199 polskich i litewskich.

Gold Street, Brooklyn, N. Y, - Na Polski Czerwony Sanitarne pociągi zostawiają na

Krzyż .... 315.00 każdej stacji, na której zgromadzi

Antoni Bojdys, East Glastonburv Conn., Box 106. - Na li się uciekinierzy, oddział, skła-

Polski Czerwony Krzyż .................... 10.00 y się z doktorów, pielęgnia:

Komitet Połączonych Towarzystw w Clinton, Mass, clob. * |rek i pomocnie pielęgniarek, Każ-

Pieklik, 203 Green Street. - Na Polski Czerwony dy pociąg zaopatrzony jest w od-

RW cioci 190.00/ powiednie środki do odwszania i

Towarzystwo Koszykarzy im. .] Piłsudskiego w W. Ho- .|wyczyszczania tych, którzy jesze

boken, N. J., cjo Jan Mroczek, 112 Central Ave., West cze nie są zarażeni tyfusem, na=

Hoboken, N. J. Na Polski Czerwony Krzyż 4240] stępnie w lekarstwa do leczenia

Feliks Fabiszewski, 512 Ferry St, Newark, N. J. - Na chorych na tyfus i zapasy odzie»

Polski Czerwony Krzyś . 21.00( ży. Jest to ten samsystem, przy

Komitet Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyza. pomocy którego Amerykański
Józef Kozłowski, 9 Colborn Street, Ansonia, Conn. - Czerwony Krzyż zwalczył tyfus w
Na Polski Czerwony Krzyż . "377.05 Estonji i Łotwie.

Wojciech Brodej, 107 Dupont Street, Brooklyn, N. Y. - ad" 2

Na Polski Czerwony Krzyż 50,

Komitet Pomocy dla Polskiego rzyża w I tywes An's

maica, c/o Landman, 339 Sulphin Road, Jamaica, L. I. Dentysterja po umiar-"

N. V, - Na Polski Czerwony Krzyż .... 314.07 kowanych cenach
Edward Sętkowski, 108 Van Winkle Ave., . us

Na Górnośląski 15.00 % fre a

- z w DR E EICHEL
NOM reka nastka nanosi aka ©91022500| yoy, First Ave, rd: 36 „›

 

Miepste sery stwiene
iif haul, HEPAPięć tysięcy, sto dwa dolary i 75 centów.

  
nt 5

ROMAN MARSKI, Naczelnik Kancelarji najlepuie materialy i!. zadowolenie z

 

  TW wy
 SANITARNE POCIĄGI AMERY-

KANSKIEGQ CZERWONE.

G0 KRZYŻA W POLSCE

nie polskiej. .O

ją, że obecnie 250,000 ludzi w Pol
see choruje na tyfus. By wyle-

czyć tych ludzi, należy wyczyścić

ich domy, a następnie ich samych

przy pomocy mydła i gorącej wo-

dy i zaopatrzyć w czystą odzież

tych wszystkich, którzy noszą na

sobie brudne i podarte łachmany.

Amerykański Czerwony Krzyż

wysłał niedawno temu 300 ton

mydła do Polski, a następnie okrę

POLSKI - D OM BANK 0 W Y
conpazrone & coopmax

Dajemy 295 mar. zaS!
Pieniądze wypiącene: w

tywodnie pod ulx-nd.

 
  

 Zadowolenie Wasze:

jest celem naszym

Najnowsze i najlepsze ubra-
nia. Wybór nasz jest olbrzy»

mi i z pewnością przypad-
nie Wam do gustu. Szeze.

gólnie polecamy

dla

Mężczyzn i Kawalerów

do $6,00 i wyżej

„Ulsters i Chesterfields" z
najlepszych materji, w naj-
Jepszych kolorach i najnow-
szej mody.

AUFSES

Zastawnicy od 59 lat

279 Stanton St, New York

Washington, D. C. - Sanitarne

pociągi Amerykańskiego Czerwo-

nego Krzyża używane są obecnie

w walce z epidemią tyfusu, która

ponownie wybuchła w tych oko-

licach, w których poprzednio by-

ła usunięta, jako rezultat przyj-

ścia armji bolszewickiej, a następ
 
 

$101 bez przesiadania
zrsiącE roraxow onrn-

nnn WA mxpansowyor oxmyzion rosviarom umo
KRAJU z knary moneney. zorAszksom sry

mno Do rotszmog nomu »axzowzo0.

136 E. 42nd St.

  

Najtadene 1 maflepizs ustog.

NEW YORK, N. Y.

    

 

 
 

NIEBYWALA SPOSOBNOSC

Ten pigkny Gramofon Columbia's 60-kawakami sa $150.00 gotéwks, lub na
latwo muł, tygodniowe albo miesięczne za $165.00. W tych dniach otrzy:
maliśmy caly zapas nowych gramofonów oras najświeższe polskie rekordy,

Kaidy lubiący śpiew i muszkę, pot
winien nabyć sobie gramofon z nar W .
szego skladu. Skład gramotonów| | i
JANA STOJOWSKIEGO istnieje
juk od sześciu lat i każdy kto za:
kpił gramofon w tym skłedzie,
jest zupełnie zadowolony. Zapy:
tajeler 9 to swoich przyjaciół a o:
ni was objaśnią, ło Stojowski ma
zawszo towar dobry i gwarantowa~
ny. Nawet gi, co wyjekdkają do
Polski, zakupi od nas
ny, przysyłają podziękowanie.
BONDY POLSKIE  PRZYJMU-
JBMY w PEŁNEJ WARTOŚCI
ZA GRAMOFONY. na spłaty$165.00

TEN GRAMOFON

, 1 30 kawalkow do grania

 

Ta $750
 

  J A N STO J 0 W S K 1 $8, 5%(Zitko Lorimer Street)
BROOKLYN, N. Y.,

  


